C A T E R V M vt licita sit societas, quinq[ue] conditions requiruntur, quarum vna aliqua deficiente, illicita erit. Prima est, vt sortes exponantur alicui negotiacioni, idque pericolo exponentium: ita & per eunt per eant ipsis: nempe pecunia quidem per eunt exponenti ipsam, opera similiiter per eunt ipsam exponenti, & sic de ceteris, nisi interuenient contractus affsecratio[n]is, de quo paulo post. Itaque iniqua & usuraria est societas, quæ aliquis Clerico, aut alteri qui non est negotiator, dat centum aureos, vt pro illis accipiat quinque quotannis. Non enim est tunc societas, sed usuraria palliata societatis specie, cum talis pecunia mutuetur re ipsa, non autem detur in societatem.

Secunda conditio est, vt negotiatio cui sortes exponuntur, sit licita, nec prohibitas vnde iniqua est societas quæ initur cum usurario ad committendas usurias, aut cum camphore qui cambia iniqua exercet, aut cum mercatore ad iniustas ac fraudulentias emptiones & venditiones.

Tertia conditio est, vt sortes cuiusque socij æqualiter exponantur tam periculo, & damno, quam lucro: vel certe si in æqualiter exponantur, aliunde in æqualitas ipsa compensentur, vt sit quando societati adiungitur vel contractus quo affsecratur capitale: vel contractus quo lucrum incertum, certo pretio emitur: vel certe vterque simul sit. Interuenire autem potest aliquis talis contractus vel formaliter, & expresse: vel tacite, & virtute tantum, vt cum dantur pecuniae iis quin societate communiter solent admittere socios,

378.

379.

380.

INAL  
LXIS  
P  
V